МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И КАЗ

«10» июня 2022 г.                                                                                   № 524

Об утверждении графика приостановления

работы муниципальных бюджетных

образовательных организаций, реализующих

основную образовательную программу дошкольного

образования Ивнянского района в летний

период 2022 года

В соответствии с пунктом 1.7 санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российских

Федерации от 28 сентября 2021 года № 28, приказом МКУ «Управление

образования» от 17.05. 2022г. «Об утверждении Порядка соблюдения прав

участников образовательных отношений в период приостановления

деятельности ДОО на текущие ремонтные работы» в связи проведение всех

видов ремонтных работ в присутствии детей не допускается,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график приостановления работы муниципальных

бюджетных образовательных организаций Ивнянского района, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования (далее-

образовательные организации) (приложение №1) для проведения планового

текущего ремонта в летний период 2022 года.

2. Ответственность за соблюдение графика приостановления работы

муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования возложить

на руководителей образовательных организаций.

          3.Руководителям образовательных организаций:

           3.1. Организационные мероприятия в период приостановлении

деятельности ДОО на текущие ремонтные работы проводить согласно

приказа МКУ «Управление образования» от 17.05.2022г. № 428 «Об

утверждении Порядка соблюдения участников образовательных отношений в

период приостановления деятельности ДОО на текущие ремонтные работы».

           3.2. Ознакомить родителей (законных представителей) письменно с

данным приказом (до 25.06.2022г.).

           3.3. Обеспечить перевод детей нуждающихся, в получении

дошкольного образования, в другие организации на время текущего ремонта.

            3.4 Проинформировать родителей (законных представителей) о начале

текущего ремонта, разместив информацию на информационных стендах и

официальных сайтах образовательных организациях.

            4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МКУ «Управление образования» Гуляеву О.А.

Начальник МКУ «Управление

образования»

Т.Д. Билецкая

                                                                                                             Приложение

                                                           к приказу МКУ «Управление образования»

                                                                                       от 10 июня 2022 г. № 524

                                                     График приостановления работы

муниципальных бюджетных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования Ивнянского района в летний период

2022 года

 Наименование образовательного учреждения Сроки приостановления

1 МДОУ ЦРР- детский сад «Сказка» п.Ивня  с 18 июля по 05 августа

2022 года

2 МБДОУ детский сад общеразвивающего вида

«Родничок» с.Верхопенье

 с 11 июля по 29 июля

2022 года

3 МБДОУ детский сад общеразвивающего вида

«Солнышко» с. Новенькое

с 13 июля по 29 июля

2022 года

4 МБДОУ детский сад «Алёнушка»

с.Владимировка

-

5 МБДОУ детский сад «Колокольчик»

с.Вознесеновка

 с 18 июля по 29 июля

2022 года

6 МБДОУ детский сад «Теремок» с.Кочетовка  с 12 июля по 29 июля

2022 года

7 МБДОУ детский сад «Улыбка» с.Курасовка  С 25  июля по 29 июля

2022 года

8 МБДОУ детский сад «Малыш» с.Сафоновка  -

9 МБДОУ детский сад «Капелька» с.Сырцево  с 18 июля по 29 июля

2022года

10 МБДОУ детский сад «Петушок» с.Хомутцы  25 июля по 29 июля

2022 года

11 МБДОУ детский сад «Антошка» с.Федчевка  с 18 июля по 29 июля

2022года

12 Структурное подразделение- Детский сад

МБОУ «СОШ №2 п.Ивня»

с 04 июля по 15 июля

2022 года

13 Структурное подразделение –Детский сад

МБОУ «Богатенская ООШ»

с 11 июля  по 25 июля

2022 года

14 Структурное подразделение –Детский сад

МБОУ «Драгунская ООШ»

с 18 июля по 29 июля

2022 года

15 Структурное подразделение- Детский сад

МБОУ «Сухосолотинская ООШ»

с 18 июля по 29 июля

2022 года

16 Структурное подразделение - Детский сад

МБОУ «Песчанская СОШ »

с 04 июля по08 июля

2022 года

17 Структурное подразделение- Детский сад

МБОУ «Покровская ООШ»

-